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ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - Прилеп

Финансиски извештаи



 
Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.12

Година: 2025

Извештајот е консолидиран: не

Позиција
Претходна 

година
Тековна година Индекси

СРЕДСТВА

ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА 2,111,367 2,155,588 102

Нематеријални средства 0 86,797 0

Материјални  средства 666,684 653,121 98

Недвижности 152,606 190,406 125

Постројки, опрема, транспортни средства, алат, погонски и канцeлариски 

инвентар и мебел
514,078 462,715 90

Биолошки средства 0

Останати материјални средства 0 0 0

Вложувања во недвижности 0 0 0

Долгорочни финансиски средства 1,444,683 1,415,670 98

Вложувања во подружници 0

Вложувања во придружени претпријатија 3,520 33,520 952

Побарувања по дадени долгорочни заеми 0

Вложувања во хартии од вредност 734,738 711,200 97

Останати  долгорочни финансиски средства 706,425 670,950 95

Долгорочни побарувања 0

Одложено даночно средство 0

ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 1,017,429 1,154,547 113

Залихи 517,066 487,959 94

Побарувања од купувачите 244,440 318,968 130

Останати побарувања 7,666 586 8

Краткорочни вложувања 6,317 6,341 100

Пари и парични еквиваленти 212,520 311,895 147

Платени трошоци за идните периоди и пресметани приходи (АВР) 29,420 28,798 98

ВКУПНО СРЕДСТВА 3,128,796 3,310,135 106

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - АКТИВА 0 0 0

 ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ  И ОБВРСКИ

ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ 2,862,654 2,988,924 104

Основна главнина и ревалоризациони резерви 803,761 776,910 97

Резерви 61,141 61,141 100

Акумулирана добивка (загуба) 1,997,752 2,150,873 108

Малцински удел 0

ОБВРСКИ 266,142 321,211 121

ТЕКОВНИ ОБВРСКИ 266,142 232,745 87

Обврски спрема добавувачи и останати обврски 220,957 160,213 73

Обврски за краткорочни кредити и хартии од вредност 0

Краткорочни резервирања 0

Обврски кон државата 44,500 54,346 122

Останати  краткорочни обврски 0

Одложено плаќање на трошоци и приходи на идните периоди (ПВР) 685 18,186 2,655

Обврски по основ на нетековни средства (или групи за отуѓување)  кои се 

чуваат за продажба и прекинати  работења  
0

ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ 0 88,466 0

Обврски за долгорочни кредити и хартии од вредност 0

Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски 88,466 0

Останати долгорочни резервирања 0

Одложени даночни обврски 0

ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ  И ОБВРСКИ 3,128,796 3,310,135 106

ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-ПАСИВА 0 0 0

ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - Прилеп

(Извештај за финансиската состојба)
Податоците се во 000 денари

Биланс на состојба  



Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.12

Година: 2025

Извештајот е консолидиран: не

Претходна 

година
Тековна година Индекси

кумулативно 

од почетокот 

на годината

кумулативно 

од почетокот 

на годината

во однос 

на прет-

ходна 

година

1 ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 2,342,007 2,296,110 98

2 Приходи од продажба 2,286,447 2,257,805 99

2а Приходи од продажба на домашен пазар 2,312,614 2,232,696 97

2б Приходи од продажба на странски пазар 22,173 25,109 113

3 Промени на залихите на готови производи и производството во тек XXXXXX XXXXXX xxxxx

4
Залихи на готови производи и на недовршено производство на 

почетокот на годината
102,954 111,681 108

5
Залихи на готовите производи и на недовршено производство на крајот 

на годината
111,681 116,837 105

6 Капитализирано сопствено производство и услуги 5,872 5,929 101

7 Останати оперативни приходи 49,688 32,376 65

8 ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 2,270,429 2,205,211 97

9 Набавна вредност на трговски стоки 436,931 449,041 103

10 Трошоци за суровини и други материјали 880,327 813,459 92

11
Набавна вредност на продадени материјали, резервни делови, ситен 

инвентар, амбалажа и автогуми
6,224 6,963 112

12 Услуги со карактер на материјални трошоци 218,258 248,515 114

13 Останати трошоци од работењето 291,464 236,004 81

14 Трошоци за вработените 245,369 262,596 107

15 Амортизација на материјалните и нематеријалните средства 182,145 184,780 101

16 Вредносно усогласување (обезвреднување) на нетековни средства 0

17 Вредносно усогласување (обезвреднување) на тековни средства 0

18 Резервирања за трошоци и ризици 0

19 Останати расходи од работењето 9,711 3,853 40

20 ОПЕРАТИВНА ДОБИВКА / ЗАГУБА 80,305 96,055 120

21 Финансиски приходи 68,683 71,683 104

21а Приходи од вложувања, заеми и камати и курсни разлики 68,683 71,683 104

21б Останати приходи од финансирање 0

21в Удел во добивката на придружените друштва 0

22 Финансиски расходи 2,982 6,820 229

22а Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи 2,982 6,820 229

22б Останати расходи од финансирање 0

22в Удел во загубата на придружените друштва 0

23 Добивка/ загуба од редовно работење 146,006 160,918 110

24 Добивка/ загуба од прекинато работење пред оданочување 0

25 Добивка/ загуба од редовно работење пред оданочување 146,006 160,918 110

26 Данок од добивка 7,533 7,797 104

27 Нето добивка/загуба по оданочување 138,473 153,121 111

28 Малцински интерес 0

29
Нето добивка/загуба која им припаѓа на акционерите на друштвото

138,473 153,121 111

30 Нето останата сеопфатна добивка/загуба 330,759 -20,338 -6

31 Вкупна сеопфатна добивка/загуба 469,232 132,783 28

ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - Прилеп

Податоците се во 000 денари

Р.Б. Позиција

Биланс на успех
(Извештај за сеопфатна добивка)



Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.12

Година: 2025

Извештајот е консолидиран: не

Позиција
Претходна 

година

Тековна 

година
Индекси

А) Парични текови од оперативни активности 184,712 191,615 104

Нето добивка/загуба после оданочување 138,473 138,473 100

Прилагодување за:

Амортизација 182,145 184,780 101

Оштетување на средства и резервирања 0

Зголемување/намалување на залихи -81,015 29,107 0

Зголемување/намалување на купувачите -34,496 -74,528 0

Зголемување/намалување на побарувања за аванси 0

Зголемување/намалување на останати краткорочни побарувања 8,435 7,098 84

Зголемување/намалување на АВР -7,613 622 0

Зголемување/намалување обврски спрема добавувачите 36,026 -60,744 -169

Зголемување/намалување обврски за примени аванси 0

Зголемување/намалување на останати краткорочни обврски -12,026 9,846 0

Зголемување/намалување на ПВР -32 17,501 0

Расходи/приходи од камати -21,759 -29,150 0

Исплатени/наплатени дивиденди -22,121 -31,390 0

Расходи за платен данок 0 0 0

Капитална добивка/загуба од продажба на основни средства -676 0 0

Капитална добивка/загуба од продажба на вложувања 0 0

Останати парични приливи и одливи од оперативни активности -629 0

Б) Парични текови од инвестициони активности -129,934 -60,409 0

Набавки на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. -182,132 -140,896 0

Продажба на недвижности, постројки и опрема, нематеријални средства и сл. 1,369 2,691 197

Парични приливи од продажба на сопственички или должнички хартии од 

вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања
21,578 33,775 157

Парични исплати за стекнување на сопственички или должнички хартии од 

вредност на други правни лица и учество во заеднички вложувања -17,854 -31,600 0

Парични аванси и заеми дадени на други лица (освен оние од финансиски 

институции)
0

Парични приливи од наплата на дадени аванси и заеми на други лица (освен 

оние од финансиски институции)
0

Приливи/ одливи од камати 21,759 29,150 134

Приливи/ одливи од дивиденди 22,121 31,390 142

Останати парични приливи и одливи од инвестициони активности 3,225 15,081 468

В) Парични текови од финансиски активности -73,415 -31,831 0

Парични приливи од зголемување на капиталот преку издавање на акции или 

други сопственички хартии од вредност
0

Парични исплати за враќање на заеми 0

Парични приливи од издадени должнички хартии од вредност и останати земени 

краткорочни и долгорочни кредити и заеми  
0

Стекнување на малцински интереси 0

Исплатена дивиденда -43,302 0 0

Откуп / продажба на сопствени акции -30,113 -6,514 0

Парични исплати за намалување на обврските по основ на финансиски лизинг -25,317 0

Зголемување/намалување на паричните средства -18,637 99,375 0

Парични средства на почеток на годината 231,157 212,520 92

Г)  Парични средства на крајот на годината 212,520 311,895 147

Податоците се во 000 денари

Извештај за паричниот тек
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Друштво:

Период на известување: 01.01 - 31.12

Година: 2025

Извештајот е консолидиран: не

Акционерски 

капитал

Премии на 

издадени 

акции

Резерви 
Акумулирана 

добивка (загуба)

Состојба на 1 Јануари претходната година 2023 305,262 0 259,410 1,903,172 0 2,467,844

Уплата на акции 0

Откупени сопствени акции -30,114 -30,114

Продадени сопствени акции 0

Конверзија на хартии од вредност 0

Добивка (загуба) за финансиската година 138,473 138,473

Распределба на добивката во корист на резервите 0 0

Распределба на добивката за дивиденди и останати 

надоместоци за акционерите
-43,893 -43,893

Распределба на добивката за награди и користи за 

вработените
0

Останати резерви 0

Процена на материјални средства 0

Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 

до нивна објективна вредност
330,344 330,344

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 

вредност
0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 

години по методот на главнина 
0

Малцински интерес 0

Одложени даноци 0

Признаени приходи и расходи, нето 0

Курсни разлики 0

Останато зголемување/намалување на средства, нето 0

Состојба на 31 Декември претходната година 2024 305,262 0 559,640 1,997,752 0 2,862,654

Уплата на акции 0

Откупени сопствени акции -6,513 -6,513

Продадени сопствени акции 0

Конверзија на хартии од вредност 0

Добивка (загуба) за финансиската година 153,121 153,121

Распределба на добивката во корист на резервите 0

Распределба на добивката за дивиденди и останати 

надоместоци за акционерите
0

Распределба на добивката за награди и користи за 

вработените
0

Останати резерви 0

Процена на материјални средства 0

Усогласување на вложувањата расположливи за продажба 

до нивна објективна вредност
-20,338 -20,338

Реализирана капитална добивка од продажба на хартии од 

вредност
0

Евидентирање на загуби од подружници од претходните 

години по методот на главнина 
0

Малцински интерес 0

Одложени даноци 0

Признаени приходи и расходи, нето 0

Курсни разлики 0

Останато зголемување/намалување на средства, нето 0

Состојба на 31 Декември во тековната година 2025 305,262 0 532,789 2,150,873 0 2,988,924

Вкупно капитал

Извештај за промените во капиталот

Промени 
Малцински 

интерес

Капитал на акционерите

Податоците се во 000 денари
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Company

Reporting period 01.01 - 31.12 Year 2025

Consolidated report не

Position Previous Period Curent Period Indexes

ASSETS

NON-CURRENT ASSETS 2,111,367 2,155,588 102

Intagible assets 0 86,797 0

Property, plant and equipment 666,684 653,121 98

Property 152,606 190,406 125

Plant and equipment 514,078 462,715 90

Biological assets 0 0 0

Other Long Term Assets 0 0 0

Investment properties (Real Estate) 0 0 0

Long Term Financial Instruments 1,444,683 1,415,670 98

Investments in subsidiaries 0 0 0

Investments in associates 3,520 33,520 952

Long term Loans, Receivables 0 0 0

Financial investments 734,738 711,200 97

Other Long Term Financial investments 706,425 670,950 95

Other long-term receivables 0 0 0

Deferred income tax assets 0 0 0

CURRENT ASSETS 1,017,429 1,154,547 113

Inventories 517,066 487,959 94

Trade recivables 244,440 318,968 130

Other recivables / Current assets 7,666 586 8

Short-term financial investments 6,317 6,341 100

Cash and cash equivalents 212,520 311,895 147

Prepaid Expenses 29,420 28,798 98

TOTAL ASSETS 3,128,796 3,310,135 106

OFF-BALANCE-SHEET ASSETS 0 0 0

EQUITY AND LIABILITIES

EQUITY 2,862,654 2,988,924 104

Subscribed capital and revaluation reserves 803,761 776,910 97

Reserves 61,141 61,141 100

Retained earnings 1,997,752 2,150,873 108

Minority interest 0 0 0

LIABILITIES 266,142 321,211 121

CURRENT LIABILITIES 266,142 232,745 87

Trade liabilities and other short-term liabilities 220,957 160,213 73

Short-term Borrowings 0 0 0

Short-term provisions 0 0 0

Deffered Tax Liabilities 44,500 54,346 122

Other Current  Liabilities 0 0 0

AccruedExpenses 685 18,186 2,655

Liabilities related to disposal assets 0 0 0

LONG TERM LIABILITIES 0 88,466 0

Long-term Borrowings 0 0 0

Trade payables and other long-term liabilities 0 88,466 0

Long-term Provisions 0 0 0

Long Term Tax Liabilities 0 0 0

TOTAL CAPITAL AND RESERVES 3,128,796 3,310,135 106

OFF-BALANCE-SHEET LIABILITIES 0 0 0

ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - Прилеп

Balance Sheet

In 000 MKD



Company

Reporting period 01.01 - 31.12 Year 2025

Consolidated report не

Previous Period Curent Period Indexes

Year to date Year to date
curent year / 

previous 

year

1 Total Operating revenues 2,342,007 2,296,110 98

2 Sales revenues 2,286,447 2,257,805 99

2a      Revenues from domestic market 2,312,614 2,232,696 97

2b      Revenues from foreign markets 22,173 25,109 113

3 Change in the value of inventories XXXXXX XXXXXX xxxxx

4
Inventories of finished and unfinised goods at the beginning of the 

period
102,954 111,681 108

5
Inventories of finished and unfinised goods at the end of the period

111,681 116,837 105

6 Capitalised own products and services 5,872 5,929 101

7 Other operating revenues 49,688 32,376 65

8 Total Operating expenses 2,270,429 2,205,211 97

9 Cost of trading goods sold 436,931 449,041 103

10 Cost of consumed materials and other supplies 880,327 813,459 92

11 Cost of materials, spare parts and other inventory sold 6,224 6,963 112

12 Services 218,258 248,515 114

13 Other Expenditures 291,464 236,004 81

14 Service costs 245,369 262,596 107

15 Amortization And Depreciation 182,145 184,780 101

16 Impairment losses of Non-current assets 0 0 0

17 Impairment losses of current assets 0 0 0

18 Provisions 0 0 0

19 Other operating expenses 9,711 3,853 40

20 Operating profit 80,305 96,055 120

21 Total Financial Revenue 68,683 71,683 104

21a
Financial revenues from investment, loans granted and interest and 

exchange rate gains 68,683 71,683 104

21b Other Financial Revenue 0 0 0

21c Income From Associated Companies 0 0 0

22 Total Financial Expenses 2,982 6,820 229

22a Financial expenses from interests and exchange rate losses 2,982 6,820 229

22b Other financial expenses 0 0 0

22c Losses from Associates 0 0 0

23 Profit from ordinary activities 146,006 160,918 110

24 Net Profit from Discountinued activities 0 0 0

25 Profit from ordinary activities before taxation 146,006 160,918 110

Position

In 000 MKD

Income Statement
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Company
Reporting period 01.01 - 31.12 Year 2025

Consolidated report не

Position
Previous 

Period

Curent 

Period
Indexes

A. CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 184,712 191,615 104

Profit for the period 138,473 138,473 100

Adjustments for: 0 0 0

Depreciation of property, plant and equipment 182,145 184,780 101

Gain/Loss from impairment 0 0 0

Increse/Decrese in Inventories -81,015 29,107 0

Increse/Decrese in Receivables-customers -34,496 -74,528 0

Increse/Decrese in advanse payments 0 0 0

Increse/Decrese in other short-term receivables 8,435 7,098 84

Increse/Decrese in paid expenses for future periods -7,613 622 0

Increse/Decrease in payables 36,026 -60,744 -169

Increse/Decrese in received advanse payments 0 0 0

Increse/Decrease in other short-term payables -12,026 9,846 0

Increse/Decrese in Deferred expenses -32 17,501 0

Interest paid/received -21,759 -29,150 0

Dividends paid/received -22,121 -31,390 0

Tax expense 0 0 0

Capital gains/losses from sale of property, plant and equipment -676 0 0

Capital gains/losses from sale of investments 0 0 0

Other cash receipts and payment from operating activities -629 0 0

B. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES -129,934 -60,409 0

Cash payments to acquire property, plant and equipment, intangibles and other -182,132 -140,896 0

Cash receipts from sales of property, plant and equipment, intangibles and other long-

term assets;
1,369 2,691 197

Cash payments to acquire equity or debt instruments of other entities and interests in 

joint ventures 21,578 33,775 157

Cash receipts from sales of equity or debt instruments of other entities and interests in 

joint ventures
-17,854 -31,600 0

Cash advances and loans made to other parties (other than advances and loans made 

by a financial institution); 0 0 0

Cash receipts from the repayment of advances and loans made to other parties (other 

than advances and loans of a financial institution); 0 0 0

Interest paid/received 21,759 29,150 134

Dividends paid/received 22,121 31,390 142

Other cash receipts and payment from investing activities 3,225 15,081 468

C. CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES -73,415 -31,831 0

cash proceeds from issuing shares or other equity instruments; 0 0 0

cash repayments of amounts borrowed; 0 0 0

cash proceeds from issuing debentures, loans, notes, bonds, mortgages and other 

short or long-term borrowings; 0 0 0

Cash payments to acquire minor interests 0 0 0

Dividends paid -43,302 0 0

Repurchase of own shares and stakes -30,113 -6,514 0

Cash payments by a lessee for the reduction of the outstanding liability relating to a 

finance lease.
0 -25,317 0

Net increase in cash and cash equivalents -18,637 99,375 0

Cash and cash equivalents at beginning of period 231,157 212,520 92

D. Cash and cash equivalents at end of period 212,520 311,895 147

ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - Прилеп

CASH FLOW STATEMENT 

In 000 MKD



Consolidated report не Reporting period

Company Year

Share 

capital

Share 

premium
Reserves 

Retained 

profit (Loss)
Balance at January 1, previous year 305,262 0 259,410 1,903,172 0 2,467,844

Shares issued 0 0 0 0 0 0

Purchased treasury shares 0 0 -30,114 0 0 -30,114

Sold treasury shares 0 0 0 0 0 0

Conversion of securities 0 0 0 0 0 0

Profit (Loss) for the financial period 0 0 0 138,473 0 138,473

Alocated profit for reservers 0 0 0 0 0 0

Alocated profit for dividends and other rewards (premiums) to 

shareholders
0 0 0 -43,893 0 -43,893

Alocated profit for rewards, premiums and other employee 

benefits
0 0 0 0 0 0

Other reserves 0 0 0 0 0 0

Revaluation of assets 0 0 0 0 0 0

Fair value adjustments of the investments available-for-sale 0 0 330,344 0 0 330,344

Realized capital gain from disposal of Investments available-for-

sale
0 0 0 0 0 0

Recorded losses from subsidiaries from previous years 

according to equity method
0 0 0 0 0 0

Minority Interes 0 0 0 0 0 0

Defered tax assets 0 0 0 0 0 0

Recognised revunues and expenses, net 0 0 0 0 0 0

Exchange rate gains/losses 0 0 0 0 0 0

Other Increase/Decrease in Assets, net 0 0 0 0 0 0

Balance at December 31, previous year 305,262 0 559,640 1,997,752 0 2,862,654

Shares issued 0 0 0 0 0 0

Purchased treasury shares 0 0 -6,513 0 0 -6,513

Sold treasury shares 0 0 0 0 0 0

Conversion of securities 0 0 0 0 0 0

Profit (Loss) for the financial period 0 0 0 153,121 0 153,121

Alocated profit for reservers 0 0 0 0 0 0

Alocated profit for dividends and other rewards (premiums) to 

shareholders
0 0 0 0 0 0

Alocated profit for rewards, premiums and other employee 

benefits
0 0 0 0 0 0

Other reserves 0 0 0 0 0 0

Revaluation of assets 0 0 0 0 0 0

Fair value adjustments of the investments available-for-sale 0 0 -20,338 0 0 -20,338

Realized capital gain from disposal of Investments available-for-

sale
0 0 0 0 0 0

Recorded losses from subsidiaries from previous years 

according to equity method
0 0 0 0 0 0

Minority Interes 0 0 0 0 0 0

Defered tax assets 0 0 0 0 0 0

Recognised revunues and expenses, net 0 0 0 0 0 0

Exchange rate gains/losses 0 0 0 0 0 0

Other Increase/Decrease in Assets, net 0 0 0 0 0 0

Balance at December 31, current year 305,262 0 532,789 2,150,873 0 2,988,924

Changes

Statement of changes in equity

In 000 MKD

01.01 - 31.12

2025ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА АД - Прилеп

Attributable to equity holders of the parent
Minority 

Interes
Total equity



        Прилеп, 15.03.2026

ОБЈАСНУВАЧКИ БЕЛЕШКИ кон Годишната сметка за 2025 год.

1.Општи информации кон Годишната сметка за 2024 год.               

Назив на друштвото:  ПРИЛЕПСКА ПИВАРНИЦА  АД – Прилеп

Форма на друштвото: 05.5 - Акционерско друштво

Седиште: ул. „Цане Кузманоски“ бр. 1, 7500 Прилеп, Р. Македонија

Регистрациони податоци: ЕМБС: 4071344,  ЕДБ: 4021991109104

Позначајни дејности кои ги извршува:

 - Претежна дејност 11.05 Производство на пиво и дополнителна под дејност: производство на безалкохолни пијалоци

Идентификација на поврзани субјекти: 

-       нема податоци за поврзани субјекти со позначително процентуално учество во сопственоста или управувањето

Број на вработени: 

 -   во деловната 2025 год. просечниот број на вработени во годината е 268 лица.

Сопственичка структура: 

  - Состојба 31.12.2025 г. - Aкциите на акционерското друштво се во сопственост на физички и правни лица

при што нема физичко или правно лице како доминантен сопственик со сопственост од над 50% од акциите

Други релевантни информации за друштвото: 

 -   нема оценка дека други информации се релевантни за прикажување во Објаснувачките белешки.

2. Основа за подготовка на годишната сметка

 - Овие финансиски извештаи се подготвени во согласност со МСФИ, а Годишната сметка е составена за друштвото 

известувач и истата не е консолидирана бидејќи за тоа нема основ.

3. Значајни сметководствени политики:  

4. Користени проценки: 

5. Промена на сметководствените политики во деловната 2025 год.:

 -  При изготвувањето на Годишната сметка за 2025 год.  во целост се користени информации кои влијаат на прикажаните 

вредности и состојби засновани на соодветна документација достапна до денот на изготвување на Год.сметка за 2025 год. а со 

незначително учество на проценки поради што не е створена потреба  истите да се прикажуваат и посебно образложуваат.

  -  Значајните сметководствени политики применети во пресметковниот период односно во деловната 2025 год. се во целост 

истите кои се применети и за работењето во 2024 год. , со влијание и на изготвувањето на Годишната сметка за тековната 

година.Од 1 јанауари 2025 година, Друштвото го применува МСФИ 16 Наеми, со што наемите се признават како право на 

користење на средства и соодветна обврска на датумот кога средството е расположливо за користење од страна на 

Друштвото. Средствата и обврските од наем се мерат по сегашна вредност на плаќањата за наем. Плаќањата за наем се 

дисконтираат со каматната стапка од договорот. Ако неможе да се утврди истата, се применува инкрементална стапка на 

позајмување, претставувајќи ја каматната стапка која индивидуален наемател би ја платил за финансирање на потребното 

средство со слична вредност на правото на користење на средството под слични економски околности и слични услови и 

обезбедување. Мерењето на обврските од наем ги вклучува идните плаќања за наем кои не можат да бидат откажани 

(вклучуваќи ги плаќања поврзани со инфлација), и плаќања кои ќе се случат во опционите периоди, ако наемателот е сигурен 

дека ќе ја искористи опцијата и ќе го продолжи наемот.

Како резултат на ова, Друштвото прикажува амортизација на правото на користење на средствата и расходи од камата од 

обврската од наем. Плаќањата на обврските од наем, се одделуваат на дел за главнина и дел за камата и се прикажуваат во 

извештајот за парични текови одделно, како парични текови од финансиски и оперативни активности, соодветно.

Исклучоци

•	Друштвото одлучи да не го примени практичното решение поврзано со краткорочни наеми, освен за незначајни договори за 

наем, во времетраење од еден месец или помалку. Вакви многу кратки наеми се признаваат како трошоци во периодот кога 

настанале и не се потребни дополнителни обелоденувања за истите.

•	Друштвото одлучи да не го примени практичното решение за договори со ниска вредност. Истите треба да бидат признаени, 

мерени и презентирани како наеми во склоп на МСФИ 16.



6. Управување со ризик

 - Со ризиците во работењето на Друштвото во 2025 год. како што се кредитен ризик, пазарен ризик и ризик на  

ликвидност се управува на дневна основа заради заштита на друштвото, а соодветно на природата и големината на

Во продолжение е доставен образецот : Објаснувачки белешки за точките од 7. до 20. 

 -  Во деловната 2025 год. во целост се применувани сметководствените политики применувани и во 2024 год.  Промена  има во 

при мената на новиот МСФИ 16. Од 1 јанауари 2025 година, Друштвото го применува МСФИ 16 Наеми, со што наемите се 

признават како право на користење на средства и соодветна обврска на датумот кога средството е расположливо за користење 

од страна на Друштвото. Средствата и обврските од наем се мерат по сегашна вредност на плаќањата за наем. Плаќањата за 

наем се дисконтираат со каматната стапка од договорот. Ако неможе да се утврди истата, се применува инкрементална стапка 

на позајмување, претставувајќи ја каматната стапка која индивидуален наемател би ја платил за финансирање на потребното 

средство со слична вредност на правото на користење на средството под слични економски околности и слични услови и 

обезбедување. Мерењето на обврските од наем ги вклучува идните плаќања за наем кои не можат да бидат откажани 

(вклучуваќи ги плаќања поврзани со инфлација), и плаќања кои ќе се случат во опционите периоди, ако наемателот е сигурен 

дека ќе ја искористи опцијата и ќе го продолжи наемот.

Како резултат на ова, Друштвото прикажува амортизација на правото на користење на средствата и расходи од камата од 

обврската од наем. Плаќањата на обврските од наем, се одделуваат на дел за главнина и дел за камата и се прикажуваат во 

извештајот за парични текови одделно, како парични текови од финансиски и оперативни активности, соодветно.

 активностите на субјектот како и нивната сложеност во текот на деловната година.



Патенти и 

лиценци
Гудвил Софтвер

Останати 

средства 

Вложувања

Средства во 

подготовка
Вкупно

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2025 (тековна година) 0 0 0 279.575.287 0 279.575.287

Зголемување 31.600.500 31.600.500

Намалување -4.800.262 -4.800.262

Салдо на 31 Декември 2025 (тековна година) 0 0 0 306.375.525 0 306.375.525

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2025 (тековна година) 0 0 0 0

Амортизација 0 0 0

Намалување 0 0 0

Салдо на 31 Декември 2025 (тековна година) 0 0 0 0 0 0

Нето сметководствена вредност на 31 

Декември 2025 (тековна година)
0 0 0 306.375.525 0 306.375.525

Нето сметководствена вредност на 1 Јануари 

2025 (тековна година)
0 0 0 279.575.287 0 279.575.287

Набавна вредност 

Салдо на 1 Јануари 2024 (претходна година) 0 282.627.572 0 282.627.572

Зголемување 17.853.575 17.853.575

Намалување -20.905.860 -20.905.860

Салдо на 31 Декември 2024 (претходна година) 0 0 0 279.575.287 0 279.575.287

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2024 (претходна година) 0 0 0 0

Амортизација 0 0 0

Намалување 0 0 0

Салдо на 31 Декември 2024 (претходна година) 0 0 0 0 0 0

Нето сметководствена вредност на 31 

Декември 2024 (претходна година)
0 0 0 279.575.287 0 279.575.287

Нето сметководствена вредност на 1 Јануари 

2024 (претходна година)
0 0 0 282.627.572 0 282.627.572

7. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА



Земјиште
Градежни 

објекти
Опрема

Инвестиции во 

тек
ВКУПНО

Набавна вредност

Салдо на 1 Јануари 2025 (тековна година) 37.143.837 399.370.553 3.044.538.153 46.924.984 3.525.656.056

Зголемување 49.957.141 0 75.194.274 21.394.889 146.546.304

Намалување 0 0 0 0 0

Салдо на 31 Декември 2025 (тековна година) 87.100.978 399.370.553 3.119.732.427 68.319.873 3.672.202.360

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2025 (тековна година) 0 289.064.437 2.770.003.446 0 3.059.067.883

Амортизација 0 7.000.848 87.823.018 0 94.823.866

Намалување 0 0 0 0 0

Салдо на 31 Декември 2025 (тековна година) 0 296.065.285 2.857.826.464 0 3.153.891.749

Нето сметководствена вредност на 31 Декември 

2025 (тековна година)
87.100.978 103.305.268 261.905.963 68.319.873 518.310.611

Нето сметководствена вредност на 1 Јануари 2025 

(тековна година)
37.143.837 107.984.645 274.534.707 46.924.984 466.588.173

Набавна вредност 

Салдо на 1 Јануари 2024  (претходна година) 37.143.837 397.049.082 3.044.538.153 46.924.984 3.525.656.056

Зголемување 0 0 0 0 0

Намалување 0 0 0 0 0

Салдо на 31 Декември 2024 (претходна година) 37.143.837 397.049.082 3.044.538.153 46.924.984 3.525.656.056

Исправка на вредноста

Салдо на 1 Јануари 2024  (претходна година) 0 281.586.882 2.679.072.524 0 2.960.659.406

Амортизација 0 7.477.555 90.930.922 0 98.408.477

Намалување 0 0 0 0 0

Салдо на 31 Декември 2024 (претходна година) 0 289.064.437 2.770.003.446 0 3.059.067.883

Нето сметководствена вредност на 31 Декември 

2024  (претходна година)
37.143.837 107.984.645 274.534.707 46.924.984 466.588.173

Нето сметководствена вредност на 1 Јануари 2024  

(претходна година)
37.143.837 115.462.200 365.465.629 46.924.984 564.996.650

8. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА



Тековна година Претходна година

Вложувања во конвертибилни обврзници 0 28975592

Вкупно: 0 28975592

Број на конвертибилни обврзници:

Права кои ги носат конвертибилните обврзници:

Тековна година Претходна година

Побарувања од купувачи во земјата 292.723.653 219.331.213

Побарувања од купувачи во странство 14.644.287 20.452.723

Застарени, сомнителни и спорни побарувања 11.321.343 9.718.083

Вредносно усогласување на побарувања -8.122.840 -8.163.285

Вкупно:     310.566.443 241.338.734

Тековна година Претходна година

Парични средства на денарски сметки 308.813.782 208.068.309

Парични средства во денарска благајна 1.090.376 0

Девизна сметка 1.991.312 3.238.731

Девизна благајна 0 0

Вкупно: 311.895.470 211.307.040

12. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

10. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

11. ПОБАРУВАЊА ОД КУПУВАЧИ



Родови на акции

01.01.2025 % зголем. намал. 31.12.2025 %

Физички лица 31.600 79,162 0 15 31.585 79,125

Правни лица 7.285 18,250 0 0 7.285 18,250

Откупени сопствени акции 1.033 2,588 15 0 1.048 2,625

ФПИО 0 0,000 0 0,000

Вкупно 39.918 100,000 15 15 39.918 100,000

01.01.2024 % зголем. намал. 31.12.2024 %

Физички лица 32.160 80,565 0 560 31.600 79,162

Правни лица 7.673 19,222 0 388 7.285 18,250

Откупени сопствени акции 85 0,213 948 0 1.033 2,588

ФПИО 0 0,000 0 0,000

Вкупно 39.918 100,000 948 948 39.918 100,000

Тековна година

Претходна 

година

Вид на обврска Вид на обезбедување:

Обврски спрема поврзани друштва

Обврски кон добавувачи 

Обврски спрема поврзани друштва 

по основ на заеми и кредити

Обврски по основ на кредити    

Обврски по основ на заеми        

Останати долгорочни обврски:  

Вкупно

14. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ

Обврски со рок на достасување над 5 години:

2024 (претходна година)

Обични акции

Приоритетни акции

Приоритетни акции

13. ОСНОВНА ГЛАВНИНА

Во сопственост на Состојба

2025 (тековна година)

Обични акции



Тековна година Претходна година

Добавувачи во земјата 101.458.277 114.934.095

Добавувачи во странство 34.498.077 82.012.926

Добавувачи за нефактурирани стоки 0 0

Вкупно: 135.956.354 196.947.021

Тековна година Претходна година

Краткорочни обврски по заеми и кредити 

спрема поврзани друштва 
0 0

Краткорочни кредити во земјата 0 0

Краткорочни кредити во странство 0 0

Вкупно: 0 0

Тековна година Претходна година

Приходи од продажба во земјата 2.232.695.540 2.264.274.919

Приходи од продажба во странство 25.109.421 22.172.502

Вкупно: 2.257.804.961 2.286.447.421

15. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ СПРЕМА ДОБАВУВАЧИ

16. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ ПО ЗАЕМИ И КРЕДИТИ

17. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА



Тековна година Претходна година

Приходи од наемнини 73.924 178.258

Приходи од наплатени отпишани побарувања 0 0

Приходи од државни поддршки 0 0

Вкупно: 73.924 178.258

Тековна година Претходна година

Транспортни услуги 175.001.500 140.597.189

Трошоци за саеми 0 0

Наемнина 370.356 27.049.989

Дневници за службени патувања и патни трошоци 5.534.373 4.997.138

Трошоци за членови на органот на управување, надзорниот 

одбор и за членовите на останатите органи 
0 0

Трошоци за промоција, пропаганда и реклама 167.836.910 226.796.568

Премии за осигурување 2.486.056 2.418.166

Банкарски услуги и трошоци за платен промет 1.742.629 1.842.726

Трошоци за ревизија 289.050 215.600

Трошоци за останати интелектуални услуги 0 0

Вредносно усогласување на краткорочни побарувања 4.327.687 4.487.009

Загуби од отуѓување на нетековни средства 0 0

Останати расходи 3.853.928 5.224.142

Вкупно останати оперативни расходи 361.442.489 413.628.527

Тековна година Претходна година

Побарувања по основ на купопродажни односи 0 0

Обврски по основ на купопродажни односи 0 0

Приходи од продажба на готови производи 0 0

Приходи од продажба на стоки 0 0

18.  ОСТАНАТИ  ПРИХОДИ

19. ОСТАНАТИ  РАСХОДИ

20. ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ ДРУШТВА


